

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	防護柵看板設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	36,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.38	31,928	12,132			
普通作業員		人	0.75	24,960	18,720			
トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t	日	0.38	14,840	5,639		単一 75号	WYB00002
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						36,500		
単価						36,500	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	防護柵看板撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.38	31,928	12,132		
	普通作業員		人	0.75	24,960	18,720		
	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック4t 吊能力2.9t	日	0.38	14,840	5,639	単一 75号	WYB00006
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					36,500		
	単価					36,500	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	防護ロープ設置	単位	m	数量	10	単価	219
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.026	31,928	830		
普通作業員		人	0.052	24,960	1,297		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		63		
計					2,190		
単価					219	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	防護ロープ撤去		単位	m	数量	10	単価	219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.026	31,928	830		
	普通作業員		人	0.052	24,960	1,297		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		63		
	計					2,190		
	単価					219	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	出張所構内フェンス設置		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.38	31,928	12,132		
	普通作業員		人	0.75	24,960	18,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					30,860		
	単価					30,860	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	出張所構内フェンス撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称			数量	単価	金額		概要
	土木一般世話役	人		0.38	31,928	12,132		
	普通作業員	人		0.75	24,960	18,720		
	諸雑費（まるめ）	式		1		8		
	計					30,860		
	単価					30,860	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,560	4,685		
軽油			L	15	147	2,205		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,770	4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,660		
単価						11,660	円/時間	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	溶接金網設置(護岸用)	SD295 D6×150×150	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人	2	24,960		49,920	
	普通作業員							
			m ²	100	600		60,000	
							109,920	
	計							
							1,099	円/m ²
	単価							

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m ³	1	8,910.53		8,910	
	無筋構造物							
			式	1			0	
	諸雑費(まるめ)							
							8,910	
	計							
							8,910	円/m ³
	単価							

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	173.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	69.83	69,830		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	175	10,325		
軽油			L	26	147	3,822		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,023		
計						173,800		
単価						173.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	69.83	69,830		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	26	147	3,822		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,723		
計						129,200		
単価						129.2	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 50mm 1条	単位	m	数量		単価
					100		67.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	27,040	6,760	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,760	
単価						67.6	円/m

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻 石川インペラ工業㈱	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	33	147	4,851		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1.21	8,250	9,982		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						14,840		
単価						14,840	円/日	